

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 徳島県立国府支援学校体育館棟新築工事のうち建築工事

工事場所 徳島市国府町中

- 工事概要
- | | | | | |
|------|---------|------|------|-----------|
| 体育館棟 | RC造一部S造 | 3階建て | 延床面積 | 1,810.18㎡ |
| 渡り廊下 | S造 | 3階建て | 延床面積 | 65.86㎡ |
| 校舎一部 | RC造 | 4階建て | 床面積 | 10.14㎡ |
- 新築工事に係る建築工事一式
- 工事期間
契約締結日の翌日から令和8年9月30日まで
- 刊行物は次の単価を採用している。
- | | | | |
|---------|---------|----------|---------|
| ・建設物価 | 2025年2月 | ・積算資料 | 2025年2月 |
| ・建築施工単価 | 2025年1月 | ・建築コスト情報 | 2025年1月 |
- 積み上げ共通仮設費として次のものを計上している。
- | | | | |
|-------------------|-------------|-------------|------------|
| ・交通誘導警備員 1200人 | 23,700,000円 | ・土壌分析費 | 200,000円 |
| ・建設機械（クレーン70t）10台 | 1,470,000円 | ・VOC測定費 | 71,400円 |
| ・建設機械（クレーン45t）60台 | 5,250,000円 | ・仮囲い、仮設出入口 | 1,334,260円 |
| ・北側農地養生費 | 14,008,440円 | ・北側農地借地料 | 455,000円 |
| ・農地法第5条の規定による許可申請 | 61,500円 | ・汚泥試験費 | 220,000円 |
| ・東側道路構台設置 | 12,435,845円 | ・西側水路仮設通路設置 | 2,207,406円 |
- 共通費は、公共建築工事共通費積算基準（令和5年版）により算定している。
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」
との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器
具費（フルハーネス型）については、現場管理費に含まれている。
- 本工事は、担い手確保モデル工事（発注者指定型）として、4週8休以上を前提に労務
費（複合単価及び市場単価）を補正して予定価格を算定している。4週8休が達成でき
ない場合、請負代金額のうち労務費補正分を減額変更する。
- 設計書（金抜き）に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する質問
書の提出期間」に質問書を提出すること。なお、設計書（金抜き）に記載してある内
容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書（金抜き）に関する質疑は
受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	628,261,875	
計			628,261,875	
共通費				
共通仮設費	1	式	82,715,367	
現場管理費	1	式	59,504,115	
一般管理費等	1	式	79,667,643	
計			221,887,125	
工事価格	1	式	850,149,000	
消費税等相当額	1	式	85,014,900	消費税率 10 %
工事費	1	式	935,163,900	
調査基準価格	1	式	0	
調査基準価格の100/110	1	式	0	

建築工事 科目別内訳

4

建築工事				
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設工事	1	式	25,187,608	
土工事	1	式	20,911,075	
地業工事	1	式	90,758,983	
鉄筋工事	1	式	31,321,497	
コンクリート工事	1	式	38,538,120	
型枠工事	1	式	45,878,218	
鉄骨工事	1	式	39,175,754	
耐火被覆工事	1	式	1,037,200	
既製コンクリート工事	1	式	3,765,086	
防水工事	1	式	7,328,327	
石・タイル工事	1	式	1,302,570	
木工事	1	式	8,205,492	
屋根及びとい工事	1	式	36,937,246	
金属工事	1	式	45,991,096	
左官工事	1	式	19,291,297	

建築工事 科目別内訳

5

[illegible]

建築工事 中科目別内訳

6

建築工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設工事		1	式	25,187,608	
計				25,187,608	
土工事		1	式	20,911,075	
計				20,911,075	
地業工事	地業	1	式	823,163	
地業工事	既製コンクリート杭地業	1	式	89,935,820	
計				90,758,983	
鉄筋工事		1	式	31,321,497	
計				31,321,497	
コンクリート工事		1	式	38,538,120	
計				38,538,120	
型枠工事		1	式	45,878,218	
計				45,878,218	
鉄骨工事		1	式	39,175,754	
計				39,175,754	

建築工事 中科目別内訳

7

建築工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
耐火被覆工事		1	式	1,037,200	
計				1,037,200	
既製コンクリート工事		1	式	3,765,086	
計				3,765,086	
防水工事	陸屋根	1	式	5,060,456	
防水工事		1	式	2,267,871	
計				7,328,327	
石・タイル工事		1	式	1,302,570	
計				1,302,570	
木工事		1	式	8,205,492	
計				8,205,492	
屋根及びとい工事		1	式	36,562,646	
屋根及びとい工事	その他	1	式	374,600	
計				36,937,246	
金属工事		1	式	14,987,786	

建築工事 中科目別内訳

8

建築工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
金属工事	手摺	1	式	23,758,210	
金属工事	EXP.J.C	1	式	7,245,100	
計				45,991,096	
左官工事	左官工事	1	式	3,839,877	
左官工事	吹付工事	1	式	15,451,420	
計				19,291,297	
建具工事	アルミ製建具	1	式	21,343,460	
建具工事	鋼製建具1	1	式	3,789,100	
建具工事	鋼製建具2	1	式	4,841,327	
建具工事	鋼製建具3	1	式	652,000	
建具工事	軽量鋼製建具1	1	式	2,594,000	
建具工事	軽量鋼製建具2	1	式	4,446,000	
建具工事	軽量鋼製建具3	1	式	2,187,470	
建具工事	軽量鋼製建具4	1	式	1,467,000	
建具工事	木製建具	1	式	368,500	

建築工事 中科目別内訳

9

建築工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
建具工事	シャッター	1	式	2,505,900	
建具工事	トイレブース	1	式	1,523,200	
建具工事	ガラス	1	式	20,457,671	
計				66,175,628	
塗装工事		1	式	4,209,176	
計				4,209,176	
内外装工事	外部	1	式	1,173,015	
内外装工事	内部	1	式	63,110,000	
計				64,283,015	
ユニット及びその他工事	体育器具	1	式	17,596,480	
ユニット及びその他工事	舞台装置	1	式	11,323,200	
ユニット及びその他工事	舞台諸幕	1	式	4,059,300	
ユニット及びその他工事	暗幕	1	式	1,685,200	
ユニット及びその他工事	家具・サソ・その他	1	式	9,488,111	
計				44,152,291	

建築工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
エレベータ工事	エレベータ工事	1	式	16,650,500	
計				16,650,500	
外構工事	メッシュフェンス・フェンス扉	1	式	6,778,587	
外構工事	自転車置場	1	式	350,265	
外構工事	立て看板基礎	1	式	13,815	
外構工事	排水	1	式	2,698,301	
外構工事	南側道路	1	式	966,292	
計				10,807,260	
舗装工事	視覚障害者用床材	1	式	24,640	
舗装工事	アスファルト舗装	1	式	5,748,372	
舗装工事	車止め・ライン引き・マーク	1	式	456,152	
計				6,229,164	
解体工事		1	式	125,272	
計				125,272	

建築物工事		直接仮設工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
遣方	一 般	893	m ²	510	455,430	
墨出し	一 般 RC・SRC造 地上階	1,886	m ²	970	1,829,420	
養生	一 般 RC・SRC造 地上階	1,886	m ²	560	1,056,160	
整理清掃 後片付け	一 般 RC・SRC造 地上階	1,886	m ²	2,000	3,772,000	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 RC造標準日数 修理費含む 12m未満 3階建 建築面積1,000m ²	2,039	m ²	3,560	7,258,840	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 RC造標準日数 修理費含む 建築面積1,000m ²	153	m	870	133,110	
くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	幅600 20m未満 6ヶ月(設置・撤去・運搬費含む)	563	m ²	1,810	1,019,030	
養生シート張り	防火性能 JIS A 8952 I 類 RC造標準日数 修理費含む 3階建 建築面積1,000m ²	2,039	m ²	1,010	2,059,390	
養生防護棚 (直線部)	枠組本足場用 RC造標準日数 修理費含む 3階建 建築面積1,000m ²	41.7	m	20,900	871,530	
地足場	RC造標準日数 修理費含む	884	m ²	1,510	1,334,840	
水平養生	水平安全ネット張り 6か月 100mmメッシュ	698	m ²	410	286,180	
内部仕上足場	RC造標準日数 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 転用数 3	1,268	m ²	710	900,280	
枠組棚足場	H3.6m 4か月	561	m ²	4,600	2,580,600	
内部階段仕上足場	RC造標準日数 修理費含む	57.4	m ²	2,660	152,684	
仮設材運搬		1	式		1,478,114	別紙 00-0001

[illegible]

建築工事 細目別内訳

15

建築工事		地業工事		既製コンクリート杭地業		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
<杭材料費>						
既製コンクリート杭	HF-ONA+Hi-SC (t=9) φ 4560 ・ 45×18 (9C+9SC)	29	セット	637, 000	18, 473, 000	
既製コンクリート杭	HF-ONA+Hi-SC (t=9) φ 5070 ・ 50×18 (9C+9SC)	8	セット	744, 000	5, 952, 000	
既製コンクリート杭	HF-Duc85+Hi-SC (t=12) φ 5070 ・ 50×18 (9I+9SC)	16	セット	988, 000	15, 808, 000	
既製コンクリート杭	HF-ONA+Hi-SC (t=9) φ 5070 ・ 50×18 (9C+9SC)	4	セット	766, 000	3, 064, 000	
既製コンクリート杭	HF-ONA+CPRC φ 3045 ・ 45×18 (11B+7 I)	2	セット	406, 000	812, 000	
杭荷降し費		326	t	2, 400	782, 400	
小計					44, 891, 400	
<杭工事費>	Hyper-MEGA工法					
埋め込み費	φ 4560 ヤットコ長さ含む	568	m	11, 200	6, 361, 600	
埋め込み費	φ 5070 ヤットコ長さ含む	549	m	12, 000	6, 588, 000	
埋め込み費	φ 3045 ヤットコ長さ含む	39. 2	m	10, 000	392, 000	
機械運送費		1	式		2, 000, 000	
機械組立解体費		1	式		1, 200, 000	

建築工事 細目別内訳

16

建築工事		地業工事		既製コンクリート杭地業		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発電機損料		16	日	44, 000	704, 000	
バックホウ損料		16	日	52, 000	832, 000	
杭回転金具		59	個	4, 000	236, 000	
杭接手接続費	T・Pジョイント φ 450	31	か所	2, 000	62, 000	
杭接手接続費	T・Pジョイント φ 500	28	か所	2, 400	67, 200	
根固めミルク	杭周辺ミルを含む	215	m ²	22, 400	4, 816, 000	
プラント設置費		1	式		480, 000	
現場管理費	データ作成費含む	1	式		1, 400, 000	
諸経費		1	式		2, 510, 000	
小計					27, 648, 800	
泥土固化材		571	m ³	1, 200	685, 200	
泥土運搬	ダンプトラック 10t積級 バック約0. 45m ³ 汚泥 DID区間無し 39. 0km以下	571	m ³	4, 180	2, 386, 780	
汚泥処分費		628	t	12, 800	8, 038, 400	
小計					11, 110, 380	

建築工事 細目別内訳

17

建築工事		地業工事		既製コンクリート杭地業		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
杭頭処理	P1 D38-M クランパ イルアンカー 定着長さ728mm以上	174	本	9,680	1,684,320	
杭頭処理	P2 D38-M クランパ イルアンカー 定着長さ728mm以上	40	本	9,680	387,200	
杭頭処理	P2A D38H-L クランパ イルアンカー 定着長さ915mm以上	96	本	12,200	1,171,200	
杭頭処理	P2T D38-M クランパ イルアンカー 定着長さ728mm以上	24	本	9,680	232,320	
杭頭処理	クランパ イルアンカー クサビ 30個入り	12	セット	1,600	19,200	
杭頭処理	PW D22 パイルスケット	16	本	2,400	38,400	
杭頭処理	施工費	1	式		2,110,000	
杭頭処理	運搬費	1	式		160,000	
杭頭処理	諸経費	1	式		176,000	
杭頭処理	法廷福利費	1	式		306,600	
計					89,935,820	

建築工事 細目別内訳

18

建築工事		鉄筋工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
異形鉄筋	SD295 D10	25.3	t	101,000	2,555,300	
異形鉄筋	SD295 D13	65.6	t	102,000	6,691,200	
異形鉄筋	SD295 D16	19.1	t	97,500	1,862,250	
異形鉄筋	SD345 D19	6	t	102,000	612,000	
異形鉄筋	SD345 D22	27	t	102,000	2,754,000	
異形鉄筋	SD345 D25	30.9	t	102,000	3,151,800	
異形鉄筋	SD345 D29	15.1	t	103,000	1,555,300	
異形鉄筋	SD345 D32	4	t	103,000	412,000	
スラップ	H2	5.2	t	▲34,000	▲176,800	
鉄筋加工組立	RCラーメン構造 階高3.5～4.0m程度 形状単純	185	t	47,300	8,750,500	
鉄筋運搬費	10 t 車 30km程度	185	t	4,420	817,700	
鉄筋カス圧接	D19 -D19	257	カ所	590	151,630	
鉄筋カス圧接	D22 -D22	1,436	カ所	610	875,960	
鉄筋カス圧接	D25 -D25	989	カ所	640	632,960	
鉄筋カス圧接	D29 -D29	338	カ所	940	317,720	

建築工事		鉄筋工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
鉄筋カス圧接	D32 -D32	62	カ所	1,090	67,580	
機械式定着 柱頭定着	D22	72	カ所	1,030	74,160	
同上 引張試験費	3カ所	1	式		11,200	
陸屋根-平場 溶接金網敷	径6.0 100×100	91.3	m ²	1,750	159,775	
陸屋根-排水溝 溶接金網敷	径3.2 50×50	4.7	m ²	660	3,102	
差筋アンカー	BD-13×600 横向き	68	本	620	42,160	
計					31,321,497	

建築工事		コンクリート工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
捨て コンクリート (個別)	F0=18N/mm ² S=1.5 徳島東部 1	26.4	m ³	20,800	549,120	
基礎 コンクリート	F0=27+S S=1.5	395	m ³	23,300	9,203,500	
地上 コンクリート	F0=27+S S=1.8	1,057	m ³	23,300	24,628,100	
防水押え コンクリート (個別)	F0=18N/mm ² S=1.8 徳島東部 1	6.7	m ³	20,800	139,360	
コンクリート打設手間	捨てコンクリート 人力打設 S15～S18 - -	26.4	m ³	9,330	246,312	
コンクリート打設手間	基礎部 ボンプ打設 50～100m ³ /回 S15～S18 - 圧送費、基本料別途	395	m ³	1,100	434,500	
コンクリート打設手間	躯体 ボンプ打設 50～100m ³ /回 S15～S18 標準階高 圧送費、基本料別途	1,057	m ³	1,170	1,236,690	
コンクリート打設手間	防水保護コンクリート ボンプ打設 50m ³ /回程度 S15～S18 - 圧送費、基本料別途	6.7	m ³	1,340	8,978	
コンクリートボンプ圧送 基本料金	30m ³ /回未満	2	回	100,000	200,000	
コンクリートボンプ圧送 基本料金	100m ³ /回以上	11	回	62,400	686,400	
コンクリートボンプ 圧送	100m ³ /回以上 基本料金別途加算	1,452	m ³	830	1,205,160	

建築工事 コンクリート工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
計					38,538,120	

建築工事 型枠工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
型枠	普通合板型枠 壁式構造 基礎部	1,263	m ²	4,480	5,658,240	
型枠	普通合板型枠 ラーメン構造 地上軸部 階高3.5～4.0m程度	2,888	m ²	5,230	15,104,240	
型枠	打放合板型枠B種 ラーメン構造 地上軸部 階高3.5～4.0m程度	3,070	m ²	5,460	16,762,200	
型枠運搬費	10 t 車 30km程度 往復	7,221	m ²	270	1,949,670	
型枠廃材処理費 (個別)	廃材運搬共	7,221	m ²	61	440,481	
ベッコローム型枠 梁形型枠	支保材運搬費共	1	式		719,447	別紙 00-0006
面木・目地棒 (個別)	△15*15*20 面木	818	m	350	286,300	
面木・目地棒 (個別)	□15*15*10 化粧目地	581	m	470	273,070	
打放し面補修	B 種 コーン処理 部分目違いばらい アスファルト防水立上り面下地	49.1	m ²	880	43,208	
打放し面補修	B 種 コーン処理 部分目違いばらい 塗膜防水立上り面下地	2.4	m ²	880	2,112	
打放し面補修	B 種 コーン処理 部分目違いばらい 外壁面下地	1,686	m ²	880	1,483,680	
打放し面補修	B 種 コーン処理 部分目違いばらい 軒天面下地	1,233	m ²	880	1,085,040	
打放し面補修	B 種 コーン処理 部分目違いばらい 外巾木面下地	99	m ²	880	87,120	
耐震スリットW25	外部用 垂直 壁厚180	266	m	5,560	1,478,960	
耐震スリットW25	外部用 水平 壁厚180	171	m	2,950	504,450	

[illegible]

建築工事		鉄骨工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
H形鋼	SS400 H-100×100×6×8	1.5	t	123,000	184,500	
H形鋼	SS400 H-150×150×7×10	2.3	t	121,000	278,300	
H形鋼	SS400 H-200×100×5.5×8	5.4	t	121,000	653,400	
H形鋼	SS400 H-250×125×6×9	10.4	t	119,000	1,237,600	
H形鋼	SS400 H-350×175×7×11	1.6	t	121,000	193,600	
H形鋼	SN400B H-400×200×8×13	3.2	t	256,000	819,200	
H形鋼	SS400 H-500×200×10×16	3.7	t	123,000	455,100	
H形鋼	SN400B H-588×300×12×20	17.2	t	135,000	2,322,000	
角形鋼管	STKR 400 □-100×100×2.3	18.6	t	184,000	3,422,400	
角形鋼管	STKR 400 □-100×100×6	0.7	t	187,000	130,900	
角形鋼管	BCR295 □-300×300×12	5.3	t	172,000	911,600	
鋼管	STK亜鉛メッキ付 ○-139.8×4.5	0.1	t	211,000	21,100	
溝形鋼	SS400 [-100×50×5×7.5	0.3	t	123,000	36,900	
リッパ' 溝形鋼	SS400 C-100×50×20×2.3	2	t	169,000	338,000	
山形鋼	SS400 L-50×50×6	0.1	t	122,000	12,200	

建築工事 鉄骨工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
山形鋼	SS400 L-75×75×9	2.5	t	122,000	305,000	
山形鋼	SS400 L-90×90×10	1.3	t	136,000	176,800	
山形鋼	SS400 L-100×100×10	0.4	t	136,000	54,400	
しま鋼板	C.PL-4.5	1.1	t	146,000	160,600	
鋼板	PL-6	3.2	t	117,000	374,400	
鋼板	PL-9	3.2	t	119,000	380,800	
鋼板	PL-12	1.8	t	119,000	214,200	
鋼板	PL-16	1.2	t	141,000	169,200	
鋼板	PL-19	1.9	t	141,000	267,900	
鋼板	SN490C PL-22	1.7	t	164,000	278,800	
鋼板	SN490C PL-26	0.3	t	165,000	49,500	
デッキプレート	QL-50-1.2 めっき	0.8	t	251,000	200,800	
デッキ斜め切処理		18	m	800	14,400	
コン止め	PL-16	78	m	3,600	280,800	

建築工事 鉄骨工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
コン止め控え筋	材工共 φ6@1500程度	18	か所	400	7,200	
デッキ受け	FB-6×65	116	か所	640	74,240	
小口塞ぎ		54	m	800	43,200	
外壁下地取付用 鉄骨先付ベース	L-65*65*6 L≦300 @600	127	か所	2,800	355,600	
スラッグ	H2	2.9	t	▲34,000	▲98,600	
トリア形高力ボルト	亜鉛メッキ M16-50	73	組	660	48,180	
トリア形高力ボルト	HTB-S10T M16-50	150	組	430	64,500	
トリア形高力ボルト	HTB-S10T M16-70	94	組	440	41,360	
トリア形高力ボルト	HTB-S10T M20-70	1,019	組	500	509,500	
トリア形高力ボルト	HTB-S10T M22-55	512	組	540	276,480	
トリア形高力ボルト	HTB-S10T M22-85	574	組	580	332,920	
トリア形高力ボルト	HTB-S10T M24-55	25	組	610	15,250	
中ボルト	M12-140	3,216	組	390	1,254,240	

建築工事 鉄骨工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
中ボルト	M16-172	12	組	430	5,160	
中ボルト	M20-50	1,123	組	420	471,660	
アンカーボルト	ABR400 M24-L500	80	本	460	36,800	
アンカーボルト埋込費	M24	80	本	1,970	157,600	
アンカーボルト	ABR400 M19-L320	8	本	270	2,160	
アンカーボルト埋込費	M19	8	本	1,570	12,560	
アンカーボルト	ABR400 M16-埋込柱脚セット	16	本	4,000	64,000	
アンカーフレーム工事	※4本アンカー	4	台	16,000	64,000	
アンカーボルト	ABR400 M16-L400	146	本	160	23,360	
アンカーボルト埋込費	M16	146	本	1,040	151,840	
無収縮モルタル		0.2	m3	370,000	74,000	
無収縮モルタル用型枠	運搬費共	1	式		17,319	別紙 00-0007
カンサシ筋	Φ1800 L-75×75×6	102	カ所	880	89,760	

建築工事 鉄骨工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ハイスピード	Φ1800 FB-6×65	102	カ所	800	81,600	
工場加工費 工場溶接費		1	式		6,549,360	別紙 00-0008
サビ止塗装費	鉛・クロムフリーサビ防止剤2回塗	1,092	m ²	960	1,048,320	
メッキ加工費		1	式		1,840,800	別紙 00-0009
渡り廊下 の酸塩処理費	耐火塗料下塗	13.2	t	64,000	844,800	
運搬費 現場小運搬費 メッキ運搬費 建方費		1	式		1,278,400	別紙 00-0010
		1	式		3,064,000	別紙 00-0011
現場地組費	※地組用重機費共	1	式		384,000	別紙 00-0012
現場加工費		1	式		2,126,400	別紙 00-0013
仮ボルト費		1	式		196,560	別紙 00-0014
本締費		1	式		482,000	別紙 00-0015
検査費	自社UT	1	式		360,800	別紙 00-0016
諸雑費		1	式		360,800	別紙 00-0017
安全仮設費	支柱-25カ所 親綱-10m×10本 運搬費共	1	式		469,620	別紙 00-0018

[illegible][illegible]

建築工事		既製コンクリート工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
押出成形セメント板 厚60	縦張り 二次防水仕様 3000Pa	172	m ²	14,600	2,511,200	
取り合い部 ロックール詰め		172	m ²	360	61,920	
パネル目地 変成シリコンシーリング*	外壁版間目地のみ	172	m ²	2,760	474,720	
遠しアンダース		1	式		292,800	別紙 00-0019
開口アンダース		1	式		316,782	別紙 00-0020
荷揚げ費		1	式		49,800	
発電機リース費		1	式		49,800	
コンクリートフロック	厚100 片面化粧積み	0.9	m ²	8,960	8,064	
計					3,765,086	

建築工事		防水工事		陸屋根		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
体育館						
アスファルト防水	A-1(保護密着) 平場 絶縁シート含 -	83.9	m ²	5,130	430,407	
アスファルト防水	A-1(保護密着) 立上り部 - -	49.1	m ²	6,270	307,857	
入隅納め	入隅モルタル+成形緩衝材 法定福利費共	97.6	m	4,570	446,032	
バレーネット	アルミ笠木W300+乾式保護H600 端部アスファルト系シーリング* 法定福利費共	21	m	61,000	1,281,000	
壁際	アルミ水切+乾式保護H500程度 水切端部シーリング*10*15 防水押えL-30*10*15 アスファルト系シーリング* 法定福利費共	21.6	m	26,100	563,760	
壁際	アルミ水切+乾式保護H400程度 水切端部シーリング*10*15 防水押えL-30*10*15 アスファルト系シーリング* 法定福利費共	55	m	25,100	1,380,500	
平場 成形伸縮目地	法定福利費共	66.5	m	5,240	348,460	
階段 スタイロフォーム厚20		0.6	m ²	3,620	2,172	
同上シーリング*	一般部 60リットル系 (PU-2) 20×10	2.2	m	540	1,188	
取合い部 塗膜防水 (材工共)	X-1 緩衝工法 クレタコン系 平面 表面塗装メーカー標準色	0.8	m ²	7,410	5,928	
取合い部 塗膜防水 (材工共)	X-1 緩衝工法 クレタコン系 立上り 表面塗装メーカー標準色	2.4	m ²	5,460	13,104	

建築工事		防水工事		陸屋根		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
渡り廊下						
シート防水塩化ビニル樹脂系ルーフィング（個別）	絶縁、厚1.5mm SI-M2 平場 絶縁シート、中央部固定金具含む	26.4	m ²	8,420	222,288	
シート防水塩化ビニル樹脂系ルーフィング（個別）	密着、厚1.5mm S-F2 立上	16	m ²	3,610	57,760	
計					5,060,456	

建築工事		防水工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
底塗膜防水(材工共)	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 平面 表面塗装メーカー標準色	216	m ²	5,650	1,220,400	
底塗膜防水(材工共)	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 立上り 表面塗装メーカー標準色	58.2	m ²	5,460	317,772	
底塗膜防水(材工共)	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 排水溝 表面塗装メーカー標準色	21.6	m ²	5,650	122,040	
機械基礎塗膜防水(材工共)	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 平面 表面塗装メーカー標準色	24.2	m ²	5,650	136,730	
内部ケイ酸質系塗布防水(材工共)	C-SUP 平面 法定福利費共	5	m ²	6,340	31,700	
内部ケイ酸質系塗布防水(材工共)	C-SUP 立上り	12.7	m ²	7,610	96,647	
塗膜防水(材工共)	X-1 緩衝工法 ウレタンゴム系 平面 表面塗装メーカー標準色	0.8	m ²	7,410	5,928	
塗膜防水(材工共)	X-1 緩衝工法 ウレタンゴム系 立上り 表面塗装メーカー標準色	2.4	m ²	5,460	13,104	
シーリング	一般部 ポリウレタン系(PU-2) 15×10	366	m	450	164,700	
シーリング	一般部 ポリウレタン系(PU-2) 15×10	353	m	450	158,850	
計					2,267,871	

建築工事 石・タイル工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
外部						
床タイル張り	大型床タイル張 施工手間 - 300mm角 敷きモルタル共	74.4	m ²	10,700	796,080	
階段床タイル張り	大型床タイル張 施工手間 - 300mm角 敷きモルタル共	7.2	m ²	10,700	77,040	
排水溝床タイル張り	大型床タイル張 施工手間 - 300mm角 敷きモルタル共	1.1	m ²	10,700	11,770	
誘導用及び注意喚起用床材	点字タイル I類 無ゆう 300角 36枚	3.2	m ²	28,300	90,560	
内部						
床タイル張り	大型床タイル張 施工手間 - 300mm角 敷きモルタル共	9.8	m ²	10,700	104,860	
汚垂タイル	D=550 材工共	1.6	m ²	100,000	160,000	
誘導用及び注意喚起用床材	点字タイル I類 無ゆう 300角 24枚	2.2	m ²	28,300	62,260	
計					1,302,570	

建築工事 木工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁胴縁	杉 特1等 材工共	353	m ²	2,330	822,490	
天井胴縁	杉 特1等 材工共	63.5	m ²	4,550	288,925	
木製巾木	H100 桧 上小節 材工共	69.7	m	4,220	294,134	
木製巾木	H120 桧 上小節 材工共	68	m	4,290	291,720	
木製廻り縁	杉 40×40 上小節 材工共	195	m	3,180	620,100	
下り壁見切縁	杉 40×40 上小節 材工共	62.1	m	3,230	200,583	
額縁	桧25×180 上小節 材工共	178	m	13,500	2,403,000	
額縁	桧25×170 上小節 材工共	115	m	13,500	1,552,500	
額縁	桧25×65 上小節 材工共	14.8	m	13,300	196,840	
額縁	桧25×125 上小節 材工共	9.4	m	13,400	125,960	
額縁	桧25×50 上小節 材工共	23.6	m	13,300	313,880	
カーテンボックス	杉 厚25 150×150 上小節 取付金具共 材工共	67.2	m	16,300	1,095,360	
計					8,205,492	

建築工事 屋根及びとい工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
勾配屋根						
立平葺き	屋根30分耐火 フッ素カールハリウム鋼板 厚0.4 (裏貼:ポリスチレンフォーム厚4) ※太陽光パネル設置対応品	869	m ²	18,300	15,902,700	
吊子	H40 アルミ押出型材	869	m ²	3,680	3,197,920	
断熱材	押出法ポリスチレンフォーム厚40 (3種aD)	869	m ²	4,080	3,545,520	
改質アスファルトルーフィング 厚1.0	片面接着品	869	m ²	2,000	1,738,000	
野地板 木毛セメント板 厚25		869	m ²	2,880	2,502,720	
軒先伸縮唐草	屋根同材加工 軒先面戸共	84.9	m	5,040	427,896	
軒先水切	屋根同材加工 軒先フレーム:カールハリウム鋼板厚0.8共	84.9	m	3,360	285,264	
ケラハ唐草・水切	屋根同材加工 ケラハフレーム:カールハリウム鋼板厚0.8共	51.5	m	3,600	185,400	
棟包み	屋根同材加工 下地:カールハリウム鋼板 厚0.8 棟面戸・棟金具共	20.5	m	15,100	309,550	
換気棟:フラットタイプ	下地金物共	22	m	30,800	677,600	
幕板	屋根同材加工 下地:硬質木片セメント板 厚25 共	84.9	m	5,280	448,272	
破風板	屋根同材加工 下地:硬質木片セメント板 厚25 共	51.5	m	5,280	271,920	
軒樋	アルミ製 W162 SUS受金物共	73.5	m	19,600	1,440,600	

建築工事 屋根及びとい工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
同上エキスパンションジョイント		1	か所	12,400	12,400	
落し口	(軒とといトレン) 114φ用	10	か所	13,200	132,000	
堅樋	アルミ製114φ パントレス	168	m	12,900	2,167,200	
排水カバー	114φ用	13	か所	11,800	153,400	
シーリングプレート		12	か所	3,840	46,080	
現場成型費		1	式		520,000	
小計					33,964,442	
ハト小屋						
立平葺き	屋根30分耐火 フッ素カールハリウム鋼板 厚0.4 (裏貼:ポリスチレンフォーム厚4) アンカービス固定	16	m ²	19,100	305,600	
吊子	アルミ押出型材	16	m ²	1,920	30,720	
改質アスファルトルーフィング 厚1.0	片面接着品	16	m ²	2,000	32,000	
軒先伸縮唐草	屋根同材加工 軒先面戸共	3.5	m	5,040	17,640	
軒先水切	屋根同材加工 軒先フレーム:カールハリウム鋼板厚0.8共	3.5	m	3,360	11,760	

建築工事		屋根及びとい工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ケラハ [○] 唐草・水切	屋根同材加工 ケラハ [○] フレーム:ガルバリウム鋼板厚0.8共	9.1	m	3,600	32,760	
頂部唐草・水切	屋根同材加工 軒先面戸共	3.5	m	3,600	12,600	
軒樋	アルミ製 W146 SUS受金物共	3.8	m	13,600	51,680	
落し口	(軒といど [○] レン) 60φ用	1	か所	10,100	10,100	
堅樋	アルミ製60φ パント [○] レス	14.6	m	8,640	126,144	
排水カバー	60φ用	1	か所	7,200	7,200	
小計					638,204	
運搬費・荷揚げ重 機費		1	式		880,000	
法定福利費		1	式		1,080,000	
計					36,562,646	

建築工事		屋根及びとい工事		その他		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
陸屋根						
ルーフ [○] レイン	ヨコ引き 鋳鉄製75φ用 呼び樋共 L250 シーリング [○] 共	2	か所	18,000	36,000	
庇						
中継ど [○] レイン	タテ引き 鋳鉄製75φ用 呼び樋共 シーリング [○] 共	12	か所	16,400	196,800	
取合部						
ルーフ [○] レイン	ヨコ引き 鋳鉄製50φ用 呼び樋共 L250 シーリング [○] 共	1	か所	16,300	16,300	
オーバ [○] ーフロー管	SUS製50φ	1	か所	14,500	14,500	
渡り廊下						
ルーフ [○] レイン	ヨコ引き 鋳鉄製75φ用 呼び樋共 L250 シーリング [○] 共	2	か所	18,000	36,000	
パ [○] ルコニート [○] レイン	タテ引き 鋳鉄製50φ用 呼び樋共 シーリング [○] 共	5	か所	15,000	75,000	
計					374,600	

建築工事		金属工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(屋外)						
玄関マット	1800×900 ステンレス製 ノンスリップタイプ 枠共	1	か所	396,000	396,000	
アルミ笠木	W=400 法定福利費共	11.8	m	34,200	403,560	
アルミ笠木	W=325 法定福利費共	19.3	m	46,700	901,310	
アルミ水切	法定福利費共	23.3	m	23,800	554,540	
軽量鉄骨天井下地	25形(屋外) ふところ1.0m未満 下地張りなし @225 インサート別途	235	m ²	2,130	500,550	
軽量鉄骨天井 開口部補強	25形(屋外) 600× 600mm程度 ボート等切込み共	6	か所	2,680	16,080	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 600角	6	か所	11,800	70,800	
通気見切縁		117	m	10,100	1,181,700	
天井廻縁	アルミ製	61.6	m	1,340	82,544	
サッシ 吊フック	SUS304 16φ×280 材工共	2	個	11,300	22,600	
(屋内)						
床見切	ステンレス製 厚さ2.0 幅40	15.3	m	4,140	63,342	
アリーナ 床下点検口	600角 アルミ 鍵付き 開口部補強共	2	か所	29,600	59,200	

建築工事		金属工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
アリーナ 床上換気口	108×1000	40	台	35,200	1,408,000	
ステージ 床下点検口	600角 アルミ 鍵付き 開口部補強共	2	か所	29,600	59,200	
屋内階段 段鼻ノンスリップ	W35 ステンレス ビニールタイ付入	75	m	1,990	149,250	
ハリアアリーナWC 倉庫(1)(2) 手摺部補強	PL-0.8	2.1	m ²	110,000	231,000	
軽量鉄骨壁下地	100形 下地張りあり @450	238	m ²	2,290	545,020	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	760	m ²	1,820	1,383,200	
軽量鉄骨下がり壁 下地	19形(屋内) H100～300程度	11.2	m	3,510	39,312	
軽量鉄骨下がり壁 下地	19形(屋内) H500～800程度	11.6	m	4,350	50,460	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり @360 インサート含む	310	m ²	1,640	508,400	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート含む	106	m ²	1,730	183,380	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 600角	325	か所	11,800	3,835,000	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 600× 600mm程度 ボート等切込み共	325	か所	2,390	776,750	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 18か所	1	式		186,980	別紙 00-0021
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 タテ外等四方補強 22か所	1	式		578,160	別紙 00-0022
軽量鉄骨壁 開口部補強	100形 扉等三方補強 20か所	1	式		368,400	別紙 00-0023

建築工事		金属工事		EXP. J. C		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
外部						
アルミEXP. J. C	屋根-屋根 クリアランスW=200 耐火帯12.5m m	6.7	m	144,000	964,800	
同上溶接小口材		4	カ所	43,200	172,800	
アルミEXP. J. C	外壁-外壁 クリアランスW=200 耐火帯12.5m m	36.3	m	86,400	3,136,320	
アルミEXP. J. C	軒天-軒天 クリアランスW=200	3.3	m	54,000	178,200	
アルミEXP. J. C	軒天コーナー クリアランスW=200	3.4	m	67,500	229,500	
外壁/軒天	エラストマー溶接加工費	4	カ所	12,600	50,400	
内部						
アルミEXP. J. C	床-床 クリアランスW=200 耐火帯12.5m m	10.2	m	96,300	982,260	
アルミEXP. J. C	内壁-内壁 クリアランスW=200	20	m	39,100	782,000	
アルミEXP. J. C	天井-天井 クリアランスW=200	10.2	m	39,100	398,820	
法定福利費		1	式		350,000	
計					7,245,100	

建築工事		左官工事		左官工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
外部						
陸屋根 床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	91.3	m ²	820	74,866	
陸屋根・機械置場 床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 防水下地	135	m ²	700	94,500	
陸屋根 防水モルタル塗り	排水溝 金ごて 糸幅400	11.8	m	5,910	69,738	
取合い部 防水モルタル塗り	平面 金ごて 防水下地 厚20	0.8	m ²	2,950	2,360	
庇 防水モルタル塗り	平面 金ごて 防水下地 厚20	213	m ²	2,950	628,350	
庇 防水モルタル塗り	立上り 金ごて 防水下地 厚20	58.2	m ²	4,310	250,842	
庇 防水モルタル塗り	排水溝 金ごて 糸幅260	82	m	3,850	315,700	
ハト小屋-屋根 均しモルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	16	m ²	3,110	49,760	
スロープ 床モルタル塗り	金ごて 塗仕上下地 厚30	26.6	m ²	3,110	82,726	
吹きさらし廊下 床防水モルタル塗り	金ごて 塗仕上下地 厚30	18.6	m ²	3,190	59,334	
吹きさらし廊下 床防水モルタル塗り	排水溝 金ごて 糸幅100	14.9	m	1,470	21,903	
建具周囲防水 モルタル充填	外部建具	365	m	1,290	470,850	
内部						

建築工事		左官工事		左官工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	523	㎡	2,930	1,532,390	
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	45.7	㎡	820	37,474	
ゴール 天端コンクリート直均し仕上げ	金ごて 幅180	7.2	m	720	5,184	
モルタルボーター	建具AD3	5.6	m	1,950	10,920	
建具周囲 モルタル充填	内部建具	109	m	1,220	132,980	
計					3,839,877	

建築工事		左官工事		吹付工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
外部						
外壁 防水形 複層塗材 E	コンクリート面 凹凸状 吹付け ウレタン系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(C-2)共	1,686	㎡	3,720	6,271,920	
外壁 防水形 複層塗材 E	押出成形セメント板面 凹凸状 吹付け ウレタン系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(シーラー)共	172	㎡	3,110	534,920	
軒天 外装薄塗材 E	コンクリート面 砂壁状 吹付け 下地調整費(C-1)共	739	㎡	1,560	1,152,840	
軒天 外装薄塗材 E	ボード面 砂壁状 吹付け 下地調整費(C-1)共	235	㎡	1,860	437,100	
軒天 防水形 複層塗材 E	コンクリート面 凹凸状 吹付け ウレタン系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(C-2)共	494	㎡	3,720	1,837,680	
内部						
床 断熱材吹付け	厚50 硬質ウレタンフォーム A種1H	578	㎡	2,740	1,583,720	
壁 断熱材吹付け	厚50 硬質ウレタンフォーム A種1H	1,094	㎡	2,740	2,997,560	
天井 断熱材吹付け	厚50 硬質ウレタンフォーム A種1H	232	㎡	2,740	635,680	
計					15,451,420	

建築工事		建具工事		アルミ製建具		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
AW-2 引違い+腰FIX連装窓	4860×2500	2	か所	480,000	960,000	
AW-3 滑り出し窓・FIX窓	750×1560	2	か所	207,000	414,000	
AW-4 引違い連装窓	4860×600	5	か所	236,000	1,180,000	
AW-5 引違い連装窓	4700×600	1	か所	235,000	235,000	
AW-6 引違い連装窓	7600×600	2	か所	389,000	778,000	
AW-8 引違い連装窓	4720×1560 防火設備	1	か所	534,000	534,000	
AW-9 引違い+腰FIX連装窓	4860×2100	1	か所	406,000	406,000	
AW-10 引違い+腰FIX連装窓	4860×2500	4	か所	515,000	2,060,000	
AW-11 引違い+腰FIX連装窓	4700×2500	1	か所	514,000	514,000	
AW-12 引違い+腰FIX連装窓	7600×2500	2	か所	670,000	1,340,000	
AW-14-1 突き出し連装窓	2940×750 防火設備	1	か所	776,000	776,000	
AW-14-2 突き出し連装窓	2940×750 防火設備	1	か所	776,000	776,000	
AW-15 引違い・腰FIX窓	1550×2500	1	か所	147,000	147,000	
AW-102 滑り出し窓・FIX窓	500×1560 防火設備	8	か所	205,000	1,640,000	
小計					11,760,000	

建築工事		建具工事		アルミ製建具		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
AF-1 三方枠	758×1916	4	か所	54,800	219,200	
小計					219,200	
AG-1 固定カ°ヲ	1400×565	6	か所	116,000	696,000	
小計					696,000	
AD-1 引分けハカ°ート°ア	3970×2250	1	か所	1,710,000	1,710,000	
同上 テンキー	材工共	1	か所	111,000	111,000	
同上 SUS引棒	L1300 左右各1セット 材工共	2	セット	40,000	80,000	
小計					1,901,000	
AM-1 片開き框戸	600×1500	1	か所	79,300	79,300	
アルミパネル	厚3	0.9	m ²	33,100	29,790	
小計					109,090	

建築工事		建具工事		トイレブース		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
TD-1 トイレブース	女子WC 7294×1900 材工共	1	か所	890,000	890,000	
TD-2 隔て板	女子WC 620×1600 材工共	1	か所	95,200	95,200	
TD-3 トイレブース	男子WC 4025×1900 材工共	1	か所	432,000	432,000	
TD-4 隔て板	男子WC 830×1600 材工共	1	か所	106,000	106,000	
計					1,523,200	

建築工事		建具工事		ガラス		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
<ガラス>						
複層 Low-E強化4mm+A12 +強化4mm	2m2以下	163	m ²	78,000	12,714,000	
複層 Low-E強化4mm+A12 +型板強化4mm	2m2以下	1.8	m ²	92,900	167,220	
複層 網入磨6.8mm+A12 +Low-E4mm	2m2以下	16.8	m ²	87,100	1,463,280	
透明強化ガラス8mm	4m2以下	8.3	m ²	11,800	97,940	
型板強化ガラス4mm	1.8m2以下	0.2	m ²	4,900	980	
複層 Low-E強化4mm+A12 +型板強化4mm	750×280	2	枚	36,300	72,600	
複層 網入磨6.8mm+A12 +Low-E4mm	500×230	8	枚	32,800	262,400	
型板強化ガラス4mm	170×720	2	枚	21,700	43,400	
網入磨6.8mm	170×170 小口防錆処理共	1	枚	17,500	17,500	
型板強化ガラス4mm	170×170	5	枚	21,700	108,500	
型板強化ガラス4mm 600φ	600×600	2	枚	34,300	68,600	
透明強化ガラス4mm 600φ	600×600	3	枚	13,900	41,700	
飛散防止フィルム	2m2以下 透明 防火用	12.2	m ²	88,400	1,078,480	
飛散防止フィルム	500×230 透明 防火用	8	枚	35,700	285,600	

建築工事		建具工事		ガラス		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
小計					16,422,200	
<シーリング>						
ガラスとめシーリング	シリコン系(SR-1) 片面 6×6 バックアップ 材共	44.7	m	330	14,751	
ガラスとめシーリング	シリコン系(SR-1) 片面 8×8 バックアップ 材共	1,438	m	490	704,620	
ガラスとめシーリング 防火	シリコン系(SR-1) 片面 6×6 不燃バックアップ 材共	1.2	m	6,500	7,800	
ガラスとめシーリング 防火	シリコン系(SR-1) 片面 8×8 不燃バックアップ 材共	182	m	7,150	1,301,300	
小計					2,028,471	
運搬諸経費		1	式		1,910,000	
法定福利費		1	式		97,000	
計					20,457,671	

建築工事		塗装工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
市木 撥水材	コンクリート面 法定福利費共	99	m ²	3,230	319,770	
手摺基礎 撥水材	コンクリート面 法定福利費共	18.5	m ²	3,230	59,755	
2-1C塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程B種 素地B種	13.5	m	1,390	18,765	
C L塗り (糸幅300mm以下) (H31年仕様)	木部 工程B種 素地B種	336	m	670	225,120	
C L塗り (糸幅300mm以下) (H31年仕様)	木部 工程B種 素地B種	138	m	670	92,460	
C L塗り (糸幅300mm以下) (H31年仕様)	木部 工程B種 素地B種	195	m	670	130,650	
C L塗り (糸幅300mm以下) (H31年仕様)	木部 工程B種 素地B種	62.1	m	670	41,607	
C L塗り (H31年仕様)	木部 工程B種 素地B種	51.4	m ²	1,530	78,642	
C L塗り (H31年仕様)	木部 工程B種 素地B種	345	m ²	1,530	527,850	
C L塗り (H31年仕様)	木部 工程B種 素地B種	63.5	m ²	1,530	97,155	
E P塗り	ポ-ト面 工程B種(一般) 素地B種	796	m ²	1,310	1,042,760	
E P塗り	コンクリート面 工程B種(一般) 素地B種	32.8	m ²	1,590	52,152	
E P塗り	ポ-ト面 工程B種(見上) 素地B種	10.6	m ²	1,310	13,886	
E P塗り	コンクリート面 工程B種(見上) 素地B種	11.2	m ²	1,730	19,376	
S O P塗り	鉄鋼面 工程B種 塗料1種 錆止 工程A塗料A(鉛・クロムフリー1種)	28	m ²	1,420	39,760	

建築工事		内外装工事		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ビニル床シート	マーブル 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法 -	489	m ²	2,410	1,178,490	
階段ビニル床シート	マーブル 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS	32.1	m ²	2,810	90,201	
アリーナ・倉庫 スポーツシート張り	厚6 ラワン合板下張 厚12+12 鋼製床下地共 アルミ蒸着遮熱シート敷込み共	489	m ²	72,100	35,256,900	
ステージ 複合フローリング張り	厚18 UC塗装品 構造用合板下張 厚12 鋼製床下地共	61.4	m ²	68,000	4,175,200	
ステージ 框ユニット	120×200 特殊積層材 鋼製床下地共	13.5	m	192,000	2,592,000	
ビニル巾木	高さ60	264	m	310	81,840	
SUS巾木	高さ100	4.8	m	3,570	17,136	
ビニル巾木	高さ300	6.1	m	2,560	15,616	
階段ビニル幅木	ささら 高さ330	30.8	m	1,160	35,728	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚 9.5 準不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	30.9	m ²	2,200	67,980	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚 9.5 準不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理 下張GB-R 厚12.5共	389	m ²	2,710	1,054,190	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚 9.5 準不燃 RC、CB直張り 継目処理 下張GB-R 厚12.5共	239	m ²	3,600	860,400	
耐火間仕切壁	GB-F厚12.5+GB-R-H厚9.5 両面貼 LGS100下地	278	m ²	8,360	2,324,080	
耐火シール		431	m	570	245,670	
壁 有孔杉板	厚15 羽目板タテ張り 材工共	96.9	m ²	30,400	2,945,760	

建築工事		内外装工事		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁 有孔杉板	厚15 羽目板ヨコ張り 材工共	16.4	m ²	30,400	498,560	
壁 有孔シタ合板	厚12 目透かし張り 材工共	232	m ²	12,800	2,969,600	
壁 グラスウール 寒冷紗張り	厚50 24K	353	m ²	2,960	1,044,880	
壁 グラスウール	厚50 24K	88.3	m ²	1,120	98,896	
構造用合板	壁 厚12	363	m ²	3,040	1,103,520	
ラワン合板	壁 厚5.5	245	m ²	2,920	715,400	
壁 プロシエクター用壁紙		245	m ²	2,810	688,450	
壁 MR化粧版	厚3 不燃 見切共 材工共	81.4	m ²	16,400	1,334,960	
壁 PB見切縁	塩化ビニル製 出隅	90	m	1,050	94,500	
壁 PB見切縁	塩化ビニル製 突付	3.3	m	1,050	3,465	
下り壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚 9.5 準不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理 下張GB-R 厚12.5共	10.6	m ²	2,710	28,726	
下り壁見切縁	塩化ビニル製	21.2	m	1,450	30,740	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-NC 厚 9.5共	310	m ²	3,150	976,500	
天井 化粧 せっこうボード 張り (GB-D)	厚 9.5 準不燃 トライバッチ 突付け	106	m ²	1,430	151,580	
天井 (キャットウォーク下) 有孔杉板	厚12 羽目板張り 材工共	63.5	m ²	30,400	1,930,400	

建築工事		ユニット及びその他工事		舞台諸幕		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
舞台諸幕						
①水引幕	W13200×H900 校章	1	枚	511,000	511,000	
②源氏幕	W1250×H5050 校名150角10文字	2	枚	207,000	414,000	
③引割緞帳	W7000×H4600	2	枚	618,000	1,236,000	
④一文字幕1	W12400×H800	1	枚	83,300	83,300	
⑤袖幕1	W2000×H5250	4	枚	161,000	644,000	
⑦スクリーン	W5800×H5100	1	枚	405,000	405,000	
⑧中割幕	W5500×H4900	2	枚	195,000	390,000	
⑩バック幕	W5800×H4900	2	枚	188,000	376,000	
計					4,059,300	

建築工事		ユニット及びその他工事		暗幕		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
暗幕						
2Fアリーナ 北側	AW4 1ヶ所 W2630*H900	2	枚	14,000	28,000	
2Fアリーナ 東側	AW6 2ヶ所 W4000*H900	4	枚	21,700	86,800	
2Fアリーナ 南東側	AW5 1ヶ所 W2550*H900	2	枚	14,000	28,000	
2Fアリーナ 南側	AW4 4ヶ所 W2630*H900	8	枚	14,000	112,000	
3F吹抜 北側	AW9 1ヶ所 W2630*H2800	2	枚	35,700	71,400	
3F吹抜 東側	AW12 2ヶ所 W4000*H2800	4	枚	52,500	210,000	
3F吹抜 南側	AW10 4ヶ所 W2630*H2800	8	枚	35,700	285,600	
3F吹抜 南東側	AW11 1ヶ所 W2550*H2800	2	枚	35,700	71,400	
取付工事費		1	式		639,000	
諸経費	法定福利費共	1	式		153,000	
計					1,685,200	

建築工事		ユニット及びその他工事		家具・サイン・その他		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
家具						
F-1 下足入（90足）	材工共 法定福利費共	1	か所	840,000	840,000	
F-2 下足入（100足）	材工共 法定福利費共	1	か所	882,000	882,000	
F-3 鍵ボックス	材工共 法定福利費共	1	か所	392,000	392,000	
サイン						
S-1 建物名称板	300×1500 材工共 法定福利費共	1	か所	300,000	300,000	
S-2 施設案内板 （点字付）	1200×900 材工共 法定福利費共	1	か所	654,000	654,000	
S-3 高さ制限表示	1200×300 材工共 法定福利費共	1	か所	28,800	28,800	
S-4 ビクトサイン （突出）	200×200 材工共 法定福利費共	7	か所	32,800	229,600	
S-5 室名札 （平付）	200×200 材工共 法定福利費共	6	か所	15,200	91,200	
S-6 室名札 （突出）	200×200 材工共 法定福利費共	1	か所	32,800	32,800	
S-7 階段表示	200×200 材工共 法定福利費共	5	か所	15,200	76,000	
S-8 キャッチングシート切文字	H50 材工共 法定福利費共	12	か所	1,440	17,280	
S-9 ビクトサイン （平付）	200×200 材工共 法定福利費共	2	か所	15,200	30,400	

建築工事		ユニット及びその他工事		家具・サイン・その他		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S-10 手摺点字	120×150 材工共 法定福利費共	32	か所	6,640	212,480	
S-11 高さ制限バー	2m ステンレスパイプ1.5m×2本 材工共	1	か所	14,100	14,100	
その他						
専用駐車場自立看板	400×600 材工共 法定福利費共 基礎別途	1	か所	100,000	100,000	
コーナークラート	W35 L1000 材工共	22	か所	8,950	196,900	
プロセニアムアーチ	W13000×H5000 ナラ集成材厚45 UC塗り	1	か所	1,380,000	1,380,000	
面台	メラミンボードフォーム D=130 W810	1	か所	17,500	17,500	
面台	メラミンボードフォーム D=150 W1960	1	か所	42,000	42,000	
面台	メラミンボードフォーム D=300 W2825	1	か所	57,100	57,100	
棚板	厚25 D250 W810	1	か所	20,400	20,400	
棚板	厚25 D250 W985～1155	5	か所	26,100	130,500	
ステージ階段	杉集成材厚30 UC塗り 材工共	2	か所	238,000	476,000	
吊カーテンレールS	吊金物共 H350 材工共	8.1	m	6,270	50,787	
カーテンレールW	C型 SUS	60.2	m	1,870	112,574	

[illegible][illegible]

建築工事		外構工事		排水		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
校舎棟						
排水溝 スクリーナー	歩行用 SUS製 ノンスリップタイプ	5.5	m	79,100	435,050	
排水溝 防水モルタル塗り	平面 金ごて 防水モルタル仕上げ 厚38	0.8	m ²	3,190	2,552	
排水溝 防水モルタル塗り	立上り 金ごて 防水モルタル仕上げ 厚25	2	m ²	5,390	10,780	
体育館棟						
コンクリート蓋	380×500×100	136	か所	2,490	338,640	
集水桝 スチール製グレーチング蓋	450角 受枠(クッション付) 共 ボルト固定式 滑り止め模様付	4	か所	32,400	129,600	
塩ビ桝	300-200φ 格子77共	9	か所	45,800	412,200	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	地中配管 200A	62.4	m	15,500	967,200	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	地中配管 250A	6.2	m	20,800	128,960	
再生クラッシュヤラン	土間下 厚100 突き固め共	2.6	m ³	5,160	13,416	
埋戻し(B種)	砂	6.4	m ³	5,940	38,016	
集水桝		1	式		134,647	別紙 00-0029

[illegible]

建築工事		外構工事		南側道路		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
＜撤去＞						
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	3.4	m	2,050	6,970	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	1.1	m	1,230	1,353	
コンクリート 舗装とりこわし（ 個別）	機械 集積・積込み共	8.5	m ³	12,900	109,650	
舗装路盤材 とりこわし（個別 ）	機械 集積・積込み共	8.5	m ³	3,260	27,710	
境界ブロック撤去	機械 集積・積込み共	2.4	m ³	22,100	53,040	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.45m ³ 無筋コンクリート類 DID区間無し 4.5km以下	10.9	m ³	1,680	18,312	
発生材処分費	コンクリート（無筋）	27.7	t	900	24,930	
小計					241,965	
＜新設＞						
視覚障害者用ビニル 床タイル （個別）	点 状 - 厚さ7.0 一般床	16	枚	1,540	24,640	
視覚障害者用ビニル 床タイル （個別）	線 状 - 厚さ7.0 一般床	108	枚	1,540	166,320	
床目地入れ	10×30程度 目地材共	1.7	m	2,780	4,726	
コンクリート面 刷毛引き仕上げ		33.7	m ²	830	27,971	

[illegible]

[illegible]

建築工事		舗装工事		アスファルト舗装		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
校舎棟						
アスファルト舗装	表層50mm 路盤150mm 密粒 特に狭い 徳島東部 1	8. 8	m ²	6, 820	60, 016	
すきとり	積み込み共 H300程度	1. 8	m ³	390	702	
建設発生土運搬	タンポトラック 10t積級 バックホ0. 45m ³ 土砂 DID区間無し 19. 5km以下	1. 8	m ³	3, 120	5, 616	
発生土処分		3. 1	t	1, 500	4, 650	
小計					70, 984	
体育館棟						
アスファルト舗装	表層50mm 路盤150mm 密粒 1, 000m ² 未満 徳島東部 1	940	m ²	4, 530	4, 258, 200	
すきとり	積み込み共 H300程度	188	m ³	390	73, 320	
建設発生土運搬	タンポトラック 10t積級 バックホ0. 45m ³ 土砂 DID区間無し 19. 5km以下	188	m ³	3, 120	586, 560	
発生土処分		320	t	1, 500	480, 000	
重機運搬費	AS7イニッシャー	1	台		83, 000	

[illegible]

建築工事		舗装工事		車止め・ライン引き・マーク		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
車止め	W600 H120 コンクリート	40	個	3,600	144,000	
車止めポール	H800 材工共	7	か所	30,300	212,100	
マーク	白 150	9.8	m	190	1,862	
マーク	P マーク	1	か所	3,000	3,000	
マーク	車椅子マーク	1	か所	6,960	6,960	
マーク	自転車マーク	1	か所	3,240	3,240	
区画線	白 150	209	m	190	39,710	
横断歩道	白 450	20	m	460	9,200	
停止線	黄 450	2.8	m	600	1,680	
文字	黄 150 「止まれ」	1	か所	7,500	7,500	
矢印	白 150	3	か所	2,400	7,200	
機械運搬費		1	式		19,700	
計					456,152	

[illegible]

建築工事		直接仮設工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
仮設材運搬		1	式		1,478,114	別紙 00-0001
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	2,039	m ²	330	672,870	
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	153	m	74	11,322	
仮設材運搬 (単管一本足場)		563	m ²	74	41,662	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		2,737	m ²	8	21,896	
仮設材運搬 (養生防護棚)	枠組本足場用	41.7	m	840	35,028	
仮設材運搬 (地足場)		884	m ²	230	203,320	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	3階建	1,268	m ²	66	83,688	
仮設材運搬(内部 仕上足場 棚足場) (手すり先行方式)	4.0m超5.0m未満	561	m ²	690	387,090	
仮設材運搬 (内部階段 仕上足場)		57.4	m ²	370	21,238	
計					1,478,114	

建築工事		土工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
既存排水管 迂回工事	排水管 100φ 新設 歩道 一部新設	1	式		256,134	別紙 00-0002
排水管新設						
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)	地中配管 100A	14.2	m	7,170	101,814	
砂利地業	クラッシュラン(再生)	0.8	m ³	8,120	6,496	
機械はつり(ダイヤモンド カッターによる 配管用貫通口)	200mm程度 200mm	1	か所	31,000	31,000	
根切り(機械)	バックホウ 0.28m ³ 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	7.8	m ³	2,180	17,004	
埋戻し	機 械 バックホウ 0.28m ³ 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	7	m ³	4,240	29,680	
発生材処分費	コンクリート(無筋)	0.8	t	900	720	
コンクリート舗装・ 縁石新設						
コンクリート面 刷毛引き仕上げ		3.1	m ²	830	2,573	
コンクリート舗装(歩道)	表層70mm 路盤100mm 歩道	3.1	m ²	8,100	25,110	
床目地入れ	10×30程度 目地材共	5.9	m	2,780	16,402	
縁石	100*100 5.94m 材工共					
天端コンクリート	金ごて	5.9	m	720	4,248	

建築工事 土工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
既存排水管 迂回工事	排水管 100φ 新設 歩道 一部新設	1	式		256,134	別紙 00-0002
コンクリート (個別)	F0=18N/mm2 S=1.5 徳島東部 1	0.1	m3	20,800	2,080	
コンクリート (個別)	F0=1.8+S N/mm2 S=1.5 徳島東部 1	0.2	m3	21,300	4,260	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15～S18 -	0.1	m3	9,120	912	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15～S18 -	0.2	m3	9,120	1,824	
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	1.2	m ²	5,560	6,672	
型枠運搬費	10 t 車 30km程度 往復	1.2	m ²	270	324	
型枠廃材処理費 (個別)	廃材運搬共	1.2	m ²	61	73	
その他モルタル 細物 (個別)	土台下地モルタル	5.9	m	700	4,130	
砂利地業再生切込 碎石 (個別) RC-30	徳島東部 1	0.1	m3	8,120	812	
計					256,134	

建築工事 土工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
既存排水管 迂回工事	排水管 100φ 撤去 歩道 一部撤去	1	式		88,258	別紙 00-0003
既存排水管撤去						
排水・硬質 塩化ビニル管 撤去	地中配管 150A -	19.2	m	2,400	46,080	
発生材積込み	ボート・木材類 人力	0.2	m3	6,190	1,238	
建設発生土運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間無し 60.0km以下	0.2	m3	18,100	3,620	
廃材処分		0.4	m3	16,000	6,400	
コンクリート舗装・ 縁石撤去						
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	6.6	m	2,050	13,530	
コンクリート 舗装とりこわし (個別)	機械 集積・積込み共	0.2	m3	12,900	2,580	
舗装路盤材 とりこわし (個別)	機械 集積・積込み共	0.3	m3	3,260	978	
CB撤去	コンクリートブレーカ 集積共	0.4	m3	20,000	8,000	
コンクリート類 集積・積込み	機 械	0.9	m3	2,120	1,908	
建設発生土運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホウ0.45m3 土砂 DID区間無し 10.0km以下	0.9	m3	2,060	1,854	

[illegible]

建築工事		土工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
山留め 仮設鋼矢板	体育館 材料費・施工費・法定福利費共 60日	1	式		14,254,990	別紙 00-0004
材料費						
賃貸料	SP-3型	7,909	t 日	100	790,900	
賃貸料	SP-C3コーナ-	341	t 日	210	71,610	
整備費	SP-3	132	t	3,600	475,200	
整備費	SP-C3	5.7	t	3,600	20,520	
運賃 搬入、搬出	15t車	14	往復	135,000	1,890,000	
基地積込費		138	t	670	92,460	
基地取卸費		138	t	670	92,460	
鋼矢板特別損耗費	SP-3	13.2	t	162,000	2,138,400	
鋼矢板特別損耗費	SP-C3	0.6	t	207,000	124,200	
施工費						
重機運搬費	15t車	6	車	67,500	405,000	
圧入機据付費		1	式		162,000	
鋼矢板圧入費	25tラフエレベ-	2,288	m	1,620	3,706,560	

建築工事 別紙明細

100

建築工事		土工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
山留め 仮設鋼矢板	体育館 材料費・施工費・法定福利費共 60日	1	式		14,254,990	別紙 00-0004
鋼材荷卸し費		138	t	900	124,200	
施工管理費		12	日	45,000	540,000	
重機運搬費	15t車	2	車	67,500	135,000	
鋼矢板引抜費	25tラフブレイク	2,288	m	810	1,853,280	
鋼材積込費		138	t	900	124,200	
施工管理費		6	日	45,000	270,000	
諸経費		1	式		951,000	
法定福利費		1	式		288,000	
計					14,254,990	

建築工事 別紙明細

101

建築工事		土工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
山留め 仮設鋼矢板	渡り廊下 材料費・施工費・法定福利費共 30日	1	式		1,841,513	別紙 00-0005
材料費						
賃貸料	SP-3型	194	t 日	100	19,400	
賃貸料	SP-C3コーナー	22.5	t 日	210	4,725	
整備費	SP-3	6.5	t	3,600	23,400	
整備費	SP-C3	0.8	t	3,600	2,880	
運賃 搬入、搬出	15t車	1	往復	135,000	135,000	
基地積込費		7.2	t	670	4,824	
基地取卸費		7.2	t	670	4,824	
鋼矢板特別損耗費	SP-3	0.6	t	162,000	97,200	
鋼矢板特別損耗費	SP-C3	0.1	t	207,000	20,700	
施工費						
重機運搬費	15t車	4	車	54,000	216,000	
圧入機据付費		1	式		162,000	
鋼矢板圧入費	25tラフブレイク	120	m	2,990	358,800	

建築工事		土工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
山留め 仮設鋼矢板	渡り廊下 材料費・施工費・法定福利費共 30日	1	式		1,841,513	別紙 00-0005
鋼材荷卸し費		7.2	t	900	6,480	
施工管理費		1	日	54,000	54,000	
重機運搬費	15t車	2	車	54,000	108,000	
鋼矢板引抜費	25tラフデレシ	120	m	2,990	358,800	
鋼材積込費		7.2	t	900	6,480	
施工管理費		1	日	54,000	54,000	
諸経費		1	式		172,000	
法定福利費		1	式		32,000	
計					1,841,513	

建築工事		型枠工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
へこびーム型枠 梁形型枠	支保材運搬費共	1	式		719,447	別紙 00-0006
型枠	打放合板型枠B種 壁式構造 地上軸部 階高2.8m程度	85.2	m ²	5,000	426,000	
型枠廃材処理費 (個別)	廃材運搬共	85.2	m ²	61	5,197	
へこびーム	@1800 基本料	5	本	170	850	
へこびーム	@1800	50	本・日	8	400	
構造材	杉 正角材 特1等	0.7	m ³	71,000	49,700	
構造材	杉 正割材 特1等	0.3	m ³	52,000	15,600	
施工費		1	式		202,000	
運搬費	4t車 30km程度 設置撤去 (2往復)	1	式		19,700	
計					719,447	

[illegible]

建築工事		鉄骨工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
工場加工費 工場溶接費		1	式		6,549,360	別紙 00-0008
体育館 原寸施工図費		45	t	12,000	540,000	
渡り廊下 原寸施工図費	※現場実測費共	13.6	t	16,000	217,600	
体育館 工場加工費		45	t	80,000	3,600,000	
渡り廊下 工場加工費		13.6	t	80,000	1,088,000	
体育館 ﾊﾞｽ間温度管理費	41m/t	1,841	m	80	147,280	
渡り廊下 ﾊﾞｽ間温度管理費	67.6m/t	916	m	80	73,280	
体育館 溶材燃料費		45	t	16,000	720,000	
渡り廊下 溶材燃料費		13.6	t	12,000	163,200	
計					6,549,360	

建築工事 鉄骨工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
メッキ加工費		1	式		1,840,800	別紙 00-0009
渡り廊下 メッキ加工費		13.2	t	104,000	1,372,800	
屋外階段 メッキ加工費	※メッキのまま	3.3	t	104,000	343,200	
点検用階段 メッキ加工費	※メッキのまま	1.2	t	104,000	124,800	
計					1,840,800	
運搬費 現場小運搬費 メッキ運搬費		1	式		1,278,400	別紙 00-0010
体育館 運搬費		45	t	9,600	432,000	
渡り廊下 運搬費		13.6	t	12,000	163,200	
体育館 現場小運搬費		45	t	8,000	360,000	
渡り廊下 メッキ運搬費		13.2	t	16,000	211,200	
屋外階段 メッキ運搬費		1	式		56,000	
点検用階段 メッキ運搬費		1	式		56,000	
計					1,278,400	

建築工事 鉄骨工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
建方費		1	式		3,064,000	別紙 00-0011
体育館 建方費		45	t	56,000	2,520,000	
渡り廊下 建方費		13.6	t	40,000	544,000	
計					3,064,000	
現場地組費	※地組用重機費共	1	式		384,000	別紙 00-0012
大梁 現場地組費	※地組用重機費共	4	か所	64,000	256,000	
受梁 現場地組費	※地組用重機費共	2	か所	64,000	128,000	
計					384,000	
現場加工費		1	式		2,126,400	別紙 00-0013
体育館 現場加工費		45	t	40,000	1,800,000	
渡り廊下 現場加工費		13.6	t	24,000	326,400	
計					2,126,400	

建築工事 別紙明細

108

建築工事		鉄骨工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
仮ぶ ^レ ト費		1	式		196,560	別紙 00-0014
体育館 仮ぶ ^レ ト費	本体ぶ ^レ ト総本数重量×1/3	253	kg	520	131,560	
渡り廊下 仮ぶ ^レ ト費	本体ぶ ^レ ト総本数重量×1/3	125	kg	520	65,000	
計					196,560	
本締費		1	式		482,000	別紙 00-0015
体育館 本締費	S10Tぶ ^レ ト本数	2,350	本	140	329,000	
渡り廊下 本締費	S8Tぶ ^レ ト本数	900	本	170	153,000	
計					482,000	
検査費	自社UT	1	式		360,800	別紙 00-0016
体育館 検査費	自社UT	45	t	5,600	252,000	
渡り廊下 検査費	自社UT	13.6	t	8,000	108,800	
計					360,800	

建築工事 別紙明細

109

[illegible]

建築工事		鉄骨工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
安全仮設費	支柱-25か所 親網-10m×10本 運搬費共	1	式		469,620	別紙 00-0018
親網支柱	基本料	1	式		15,700	
親網支柱	25本×30日	750	本・日	63	47,250	
親網	基本料	1	式		5,400	
親網	10本×30日 10m	300	本・日	13	3,900	
親網緊張滑車 (大口径フック付)	基本料	1	式		5,400	
親網緊張滑車 (大口径フック付)	10本×30日 10m	300	本・日	54	16,200	
安全ネット	材料、取付、撤去共 1 か月	99	m ²	270	26,730	
親網	取付、撤去共	93	m	320	29,760	
スタクション	取付、撤去共	25	か所	800	20,000	
納入運搬費	4tユニット	1	車	66,600	66,600	
引取運搬費	4tユニット	1	車	66,600	66,600	
吊ヒース	柱分	8	か所	2,080	16,640	
建方用クランプ	@400	72	か所	720	51,840	
建入ヒース		16	か所	2,080	33,280	

111

[illegible]

建築工事 既製コンクリート工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
遠しアンク ^ル		1	式		292,800	別紙 00-0019
遠しアンク ^ル	L-65*65*6	48.8	m	3,000	146,400	
遠しアンク ^ル	L-50*50*6	48.8	m	3,000	146,400	
計					292,800	
開口アンク ^ル		1	式		316,782	別紙 00-0020
開口アンク ^ル	L-90*90*7	15.4	m	4,380	67,452	
開口アンク ^ル	L-75*75*6	62.1	m	3,300	204,930	
開口アンク ^ル	L-50*50*6	14.8	m	3,000	44,400	
計					316,782	

建築工事 金属工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 18か所	1	式		186,980	別紙 00-0021
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 900×2000mm程度	2	か所	8,360	16,720	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1200×2000mm程度	1	か所	8,700	8,700	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1800×2000mm程度	3	か所	9,370	28,110	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 12か所	78.5	m	1,700	133,450	
計					186,980	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 タ ^ク 外等四方補強 22か所	1	式		578,160	別紙 00-0022
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 タ ^ク 外等四方補強 22か所	219	m	2,640	578,160	
計					578,160	

建築工事		金属工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨壁 開口部補強	100形 扉等三方補強 20か所	1	式		368,400	別紙 00-0023
軽量鉄骨壁 開口部補強	100形 扉等三方補強 900×2000mm程度	12	か所	18,100	217,200	
軽量鉄骨壁 開口部補強	100形 扉等三方補強 1200×2000mm程度	6	か所	18,700	112,200	
軽量鉄骨壁 開口部補強	100形 扉等三方補強 1800×2000mm程度	2	か所	19,500	39,000	
計					368,400	
軽量鉄骨壁 開口部補強	100形 タテ等四方補強 6か所	1	式		92,748	別紙 00-0024
軽量鉄骨壁 開口部補強	100形 タテ等四方補強 6か所	23.6	m	3,930	92,748	
計					92,748	

建築工事		外構工事		メッシュフェンス・フェンス扉		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
基礎工事		1	式		2,725,472	別紙 00-0025
笠木天端コンクリート 直均し仕上げ	金ごて 幅300	72	m	720	51,840	
再生クラッシャーラン	基礎下 厚100	7.5	m ³	5,340	40,050	
コンクリート (個別)	F0=18N/mm ² S=1.5 徳島東部 1	5	m ³	20,800	104,000	
コンクリート (個別)	F0=1.8+S N/mm ² S=1.5 徳島東部 1	33.8	m ³	21,300	719,940	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15～S18 -	38.9	m ³	9,120	354,768	
異形鉄筋	SD295 D10 小口	1.2	t	105,000	126,000	
異形鉄筋	SD295 D13 小口	0.5	t	103,000	51,500	
スクラップ	H2	46.6	kg	▲34	▲1,584	
鉄筋加工組立	小型構造物 -	1.7	t	92,300	156,910	
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	1.7	t	4,940	8,398	
型枠	普通合板型枠 壁式構造 基礎部 -	164	m ²	4,480	734,720	
型枠	打放合板型枠B種 壁式構造 基礎部 -	53.8	m ²	4,660	250,708	
型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	218	m ²	310	67,580	

[illegible]

建築工事		外構工事		自転車置場		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
基礎工事	サイクルストップバー	1	式		11,998	別紙 00-0026
基礎天端コンクリート直均し仕上げ	金ごて 幅200	0.5	m	720	360	
再生クラッシュヤーン	基礎下 厚100	0.1	m ³	5,340	534	
コンクリート (個別)	F0=18+S N/mm ² S=15 徳島東部 1	0.1	m ³	21,300	2,130	
コンクリート打設時間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15～S18 － －	0.1	m ³	9,120	912	
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 ー －	0.6	m ²	5,560	3,336	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	0.6	m ²	310	186	
型枠廃材処理費 (個別)	廃材運搬共	0.6	m ²	61	36	
根切り	小規模土工 －	1.2	m ³	1,190	1,428	
埋戻し(B種)	小規模土工 発生土	1.1	m ³	2,240	2,464	
建設発生土運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホウ0.45m ³ 土砂 DID区間無し 19.5km以下	0.1	m ³	3,120	312	
発生土処分		0.2	t	1,500	300	
計					11,998	

建築工事		外構工事		自転車置場		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
土間工事		1	式		253,667	別紙 00-0027
コンクリート面 刷毛引き仕上げ	W9980*D2300	23	m ²	830	19,090	
再生クラッシュヤラン	基礎下 厚100	2.4	m ³	5,340	12,816	
コンクリート (個別)	F0=18+S N/mm2 S=15 徳島東部 1	3.4	m ³	21,300	72,420	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15～S18 - -	3.4	m ³	9,120	31,008	
異形鉄筋	SD295 D10 小口	0.2	t	105,000	21,000	
異形鉄筋	SD295 D13 小口	0.1	t	103,000	10,300	
スラップ	H2	6.8	kg	▲34	▲231	
鉄筋加工組立	小型構造物 -	0.2	t	92,300	18,460	
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	0.2	t	4,940	988	
面木・目地棒 (個別)	□15*15*10 誘発目地	4.6	m	470	2,162	
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 - -	3.7	m ²	5,560	20,572	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	3.7	m ²	310	1,147	
型枠廃材処理費 (個別)	廃材運搬共	3.7	m ²	61	225	

[illegible]

建築工事		外構工事		立て看板基礎		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
基礎工事		1	式		9,507	別紙 00-0028
再生クラッシャー	基礎下 厚100	0.1	m ³	5,340	534	
コンクリート (個別)	F0=18+S N/mm ² S=15 徳島東部 1	0.1	m ³	21,300	2,130	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15～S18 -	0.1	m ³	9,120	912	
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 - -	1	m ²	5,560	5,560	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	1	m ²	310	310	
型枠廃材処理費 (個別)	廃材運搬共	1	m ²	61	61	
計					9,507	

建築工事		外構工事		排水		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
集水桝		1	式		134,647	別紙 00-0029
床、天端 コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	1.2	m ²	820	984	
再生クラッシャー	基礎下 厚100	0.3	m ³	5,340	1,602	
コンクリート (個別)	F0=18N/mm ² S=15 徳島東部 1	0.1	m ³	20,800	2,080	
コンクリート (個別)	F0=18+S N/mm ² S=15 徳島東部 1	1.2	m ³	21,300	25,560	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15～S18 -	1.3	m ³	9,120	11,856	
異形鉄筋	SD295 D10 小口	0.1	t	105,000	10,500	
異形鉄筋	SD295 D13 小口	0.1	t	103,000	10,300	
スクラップ	H2	1.5	kg	▲34	▲51	
鉄筋加工組立	小型構造物 -	0.1	t	92,300	9,230	
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	0.1	t	4,940	494	
型枠	普通合板型枠 壁式構造 基礎部 -	12.8	m ²	4,480	57,344	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	12.8	m ²	310	3,968	
型枠廃材処理費 (個別)	廃材運搬共	12.8	m ²	61	780	

